

Valtuustoaloite Lounais-Lapin kansallispuisto-hankkeen tukemisesta

602/10.03.01/2021

KV 14.06.2021 § 83

Valmistelija hallintopäällikkö Outi Kääriäinen:

Valtuutettu Jenni Lampela 14.6.2021 jättämä seuraavan sisältöinen valtuustoaloite:

"Suomen luonnonsuojeluliiton Lapin piiri, Ylitornion-Pellon luontory; Palojärven paliskunta, Suomen luonnonsuojeluliitto Rovaniemi ry, Kemian seudun luonnonsuojeluyhdistys ry ja eräät Rovaniemen ja Meri-Lapin matkailuyritykset esittävät uuden kansallispuiston perustamista.

Kansallispuistot ovat suuria luonnonsuojelualueita, joiden tärkeänä tehtävänä on turvata luonnon monimuotoisuus sekä antaa ihmisille mahdollisuus nauttia ja rentoutua luonnossa. Kansallispuistoissa on merkittäviä reittejä, luontopolkuja ja tulentekopaikkoja. Puiston alueella säilyisivät entiset jopa ikimuistoiset metsästys- ja kalastusoikeudet. Kansallispuistoissa voi myös yöpyä, sillä niissä on telttailualueita tai yöpymiseen tarkoitettuja rakennuksia. Lounais-Lapissa ei ole kansallispuistoa eikä edes yhtään laajempaa yhtenäistä retkeilyaluetta.

Ehdotetun Lounais-Lapin kansallispuiston alueella on paljon nähtävää kuten lähes luonnontilainen, iso, ikaikainen, Perä-Pohjalainen, historialtaan kuuluisa Nätti-Jussinkin tunnetuksi tekemä Louevaara. Lisäksi alueelta löytyy ihmisen koskemattomia soita ja erämaa järviä, kuten esimerkiksi Vaajärvi, Kiimajärvi ja Palokkaampi. Siellä on myös monia autiotupia ja vakiintuneita kulku-uria sekä viimeisiä alueemme tammukkapuroja, kelohonkametsiköitä, rimpijänkiä ja vanhoja metsiä. Tällainen laaja yhtenäinen alue meiltä löytyy Ylitornion, Rovaniemen, Tervolan ja Tornion rajamailta hyvien kulkuyhteyksien varrelta. On suoranainen ihme, että alue on säästynyt näihin päiviin asti ja nyt on aika herätä ja suojella se kansallispuistoksi. Esitän, että Tornion kaupunki tukee Lounais-Lapin kansallispuisto-hanketta ja sulkee alueelle pyrkivän tuulivoima rakentamisen kansallispuistoalueen ja sen välittömän läheisyyden ulkopuolelle. Liitteenä kartta kansallispuistoksi esitetystä alueesta."

KAUPUNGINVALTUUSTO:

Päätettiin saattaa aloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

LISÄTIEDOT:

hallintopäällikkö Outi Kääriäinen, 040 667976

TÄYTÄNTÖÖNPANO:

Ei muutoksenhakua.

Otteet:

toimenpiteisiin kaupunginarkkitehti Harri Ryyänen tiedoksi tekninen johtaja Markus Kannala

Valmistelija Tekninen johtaja Markus Kannala, p. 0405835980 ja kaupunginarkkitehti Harri Ryyänen, p. 0407048720

Asiaa on valmisteltu maankäytön ja kaavoituksen näkökulmasta seuraavasti:

Esitetty alue on yleiskaavassa suojeltua Kilsiaapa-Ristivuoman soidensuojelualuetta. Suojelualue on huomioitu Tornion yleiskaavassa 2021. Lähialueille ei ole osoitettu erityistä maankäyttöä kaavamerkinnän ollessa M maa- ja metsätalousvaltainen alue. Maankäytöllisesti estettä soidensuojelualueen liittämistä osaksi Lounais-Lapin kansallispuistoaloitetta ei ole.

Suojelualueen välittömään läheisyyteen ei olla kaavoittamassa tuulivoimaa Tornion alueella. Valkiavaaran tuulivoimahankkeen kaava-alue on aluevaraukseltaan lähimmillään noin kolmen kilometrin päässä soidensuojelualueen rajalta.

Tornion yleiskaavan päivitystyö on käynnistynyt vuoden 2023 alussa. Mikäli Lounais-Lapin kansallispuistohanke etenee, on se mahdollista huomioida yleiskaavan päivitystyössä.

Esittelijä Tekninen johtaja Kannala Markus

Päätösehdotus Lautakunta toteaa, että Lounais-Lapin kansallispuistohankkeen edetessä on se mahdollista huomioida Tornion yleiskaavan päivityksessä. Asia saatetaan hallituksen ja edelleen kaupunginvaltuuston tietoon.

Päätös Hyväksyttiin.
